
Den ultimative aktive rundrejse til kiwiernes storslåede land. En tur fyldt med
vandring, store udsigter, aktiviteter og sejlads i New Zealands enestående,

grønnere, renere, vildere og smukkere natur.

New Zealand – Aktiv rundrejse på Sydøen

Varighed: 21 dage Pris fra: DKK 61.470 Sværhedsgrad: 2

21 dages aktiv rundrejse på Sydøen i New Zealand. Vi kører rundt til øens smukkeste og bedste steder og
får den vilde natur og den afslappede newzealandske stil og atmosfære helt ind under huden. Turen er en
afvekslende kombination af sejlads, mulighed for frivillige aktiviteter, en perlerække af naturmæssige
højdepunkter, �otte udsigtspunkter og masser af vandreture i landets meget forskellige nationalparker. 

 

New Zealands naturmæssige diversitet er uden sidestykke. Vi skal opleve det hele; de frodige regnskove
med mos i skovbunden og bregner i den vildeste grønne farve, vilde og dramatiske kyststrækninger, små
laguner og turkisblåt hav på vandring i Abel Tasman Nationalpark, tørre sletter og vinsmagning ved ”The
Drylands”, gletsjer- og morænelandskaber ved Franz Josef gletsjeren, stilheden i magiske Glenorchy, hvor
landskabet dannede kulisse for Ringenes Herre �lmene og som prikken over i’et, vandring for foden af
New Zealands højeste bjerg, Mt. Cook (3.744 m).

 

New Zealand er kendt som et af verdens smukkeste og mest imødekommende lande. En stor drøm for
mange, og en ’once in a lifetime’ oplevelse du ikke vil fortryde. New Zealand er ganske enkelt det
tætteste, du kommer et naturmæssigt paradis. Turen ledes af en dansk turleder. Bussen køres af vores toTurkode: NZSV 16-09-20241



New Zealandske chauffører, som også vil agere lokalguider på vandreturene og fortæller om deres
hjemland på kiwi engelsk. Vi bor på ordentlige turistklasse hoteller og moteller og har bussen som vores
tro følgesvend på hele rundrejsen.

Kia Ora – Velkommen til New Zealand.

Glæd dig til

Indsnus den new zealandske atmosfære i Christchurch
Kystbyen og hvalfangerstationen Kaikoura – og mulighed for hvalsafari
Frokost og vinsmagning hos vinproducent i det berømte vinområde ved Blenheim
Sejltur og vandretur i Abel Tasman Nationalpark med strand, turkisblåt hav og tropisk regnskov
Vandretur ved den vilde og blæsende kyststrækning ved Cape Foulwind
Punakaiki – Pancake Rocks og ”Blowholes”
Vandring ved Franz Josef – et unikt fænomen, hvor gletsjeren rammer tempereret regnskov
Queenstown – New Zealands centrum for aktiviteter som paragliding, rafting, bungy jump
Glenorchy og Paradise – vandring i �lmiske landskaber fra Ringenes Herre �lmene
Vidunderlige Wanaka – med vandretur i Mount Aspiring National Park
Sejltur på Milford Sound og vandring i New Zealands største og vilde nationalpark, Fiordland
Vandreture og udsyn til New Zealands højeste bjerg Mount Cook (3.744 m) fra Aoraki
Mulighed for en hårdere vandretur til Mueller Hut med udsigt til Mt. Cook og Mt. Sefton

Program
Dag 1 til 2. Afrejse fra København og ankomst Christchurch

 • Ankomst til Christchurch – New Zealand
 

Dag 3 til 8. Kaikoura, Nelson Lakes Nationalpark og Abel Tasman Nationalpark
 • Kaikoura, vandring hvor bjergene møder havet – mulighed for hvalsafari (tilkøb)
 • Frokost på moderne vingård i Blenheim området

 • St. Arnaud og vandring i Nelson Lake Nationalpark
 • Besøg hos lille vinproducent, Riwaka River Estate 

 • Abel Tasman Nationalpark – sejltur og kystvandring med udsigt til turkisblåt vand
 • Langs Buller River til Punakaiki med vandring ved Cape Foulvind og Pancake Rocks

 

Dag 9 til 13. Franz Josef Gletsjeren, Wanaka og Mt. Aspiring Nationalpark, Fiordland Nationalpark og
Milford Sound

 • Franz Josef Gletsjeren og vandring ved Lake Matheson
 • Lake Wanaka og Mount Aspiring Nationalpark

 • Vandring ved Diamond Lake i Mt. Aspiring Nationalpark
 • Te Anau og New Zealands vildeste og mest øde hjørne, Fiordland Nationalpark

 • Cruise på Milford Sound og vandring til Key Summit
 

Dag 14 til 20. Queenstown, Kinloch Wilderness Retreat og Mount Cook Nationalpark
 • Queenstown Gondola Skyline og vandring til Ben Lomond Saddle. 

 • Aktivitetsdag i Queenstown – mulighed for elastikspring, jet båd, faldskærmsudspring, etc.
• Kinloch Wilderness Retreat i Glenorhy, vandring ved Paradise

 • Aoraki/Mt Cook Nationalpark beliggende i bjergkæden 'The Southern Alps'
 • Mulighed for hårdere bjergvandring til Muellers Hut

 • Afslutning og indkøb i Christchurch
 

Dag 21. Ankomst til KøbenhavnTurkode: NZSV 16-09-20242



Se det detaljerede dagsprogram her

Prisen inkluderer

Grupperejse med Topas turleder
Fly Danmark – Christchurch t/r
Al lokal transport med privat chartret bus og 2 Kiwi chauffører/guider
Alle overnatninger i delt dobbeltværelse (hoteller og moteller)
17 x morgenmad, 5 x frokost, 5 x aftensmad
Cruise på Milford Sound i Fiordland National Park
Sejlads i ’vand-taxa’ langs Abel Tasman National Park i forbindelse med trek
Vinsmagning hos Riwaka River Estate
15 vandreture mellem på mellem 1 og 7 timer
Trekking tilladelser til alle vandreturene (D.O.C. — Department of Conservation)
Queenstown Skyline Gondola t/r
Bidrag til rejsegarantifonden

Prisen inkluderer ikke
Lommepenge og udgifter til drikkevarer
Udgifter til ikke inkluderede måltider (ca. DKK 110 - 170 per måltid)
Drikkepenge ca. 275 NZD/turdeltager til vores 2 kiwi chauffører – de er det værd!
Diverse aktiviteter som er tilkøb (fx. hvalsafari, rafting, kajak, bungy jump, helikopter, m.m.)
Rejseforsikring og evt. afbestillingsforsikring
NZeTA – indrejsetilladelse til New Zealand - ca. 23 NZD/person
IVL (International Visitor Conservation and Tourism Levy) - 100 NZD/person( pr. 1. Oktober 2424 ).
Evt. tillæg for enkeltværelse DKK 11.500,-

Værd at bemærke, når du skal på denne rejse!

Rejsens maksimale deltagerantal: 16 personer.
 

Læs mere på fanen Praktisk info om bl.a.:

Sværhedsgraden på rejsen
Overnatningssteder
Aktiviteter

Kort over turen

Rundrejser med Topas

Hos Topas har vi lavet vores egen fortolkning af den
klassiske rundrejse. Læs mere om hvad vi gør for at give
dig det bedste eventyr samt vores udvalg af rejser i denne
kategori.
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Dagsprogram

Dag 1. Afrejse fra Danmark

Der er nu taget hul på eventyret - rejsen til New Zealand langt væk på den sydlige halvkugle er
påbegyndt. Måltider og drikkevarer er inkluderet på de oversøiske �yvninger. 

 

-/-/-

Dag 2. Mellemlanding

Flyplanen kan variere fra tur til tur, og dermed også hvor lang tid man har i lufthavnen til at strække
ben m.m., inden man �yver videre mod New Zealand.

 

-/-/-

Dag 3. Ankomst til Christchurch — New Zealand

Vi ankommer til Christchurch, som er den største by på Sydøen. Efter den lange �yrejse, er dagen til
fri disposition til at strække benene og restituere efter behov. Turlederen vil efter ankomst informere
om turen, og derefter kan du gå på opdagelse i Christchurchs bymidte eller søge mod Hagley Park,
der er verdens tredjestørste park og Christchurchs stolthed. Om aftenen tager vi sammen ud at
spiser og får hilst ordentligt på hinanden.

-/-/-
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Dag 4. Kaikoura – hvalfangerstationen, hvor bjergene møder havet
Vi skal på turens første køretur og sætter kurs mod Kaikoura, som ligger ved kysten og tre
timers kørsel fra Christchurch. Vi hjælper hinanden med at få indarbejdet rutinerne og
pakket bussen fra morgenstunden. 

  
Hvalfangerne ankom til New Zealand blot nogle få år efter, at Cook havde været her første
gang. En del af dem valgte at have deres base i netop Kaikoura. Undervejs på køreturen
spejder vi efter sæler på stranden og hvaler længere ude. I Kaikoura bliver vi indkvarteret
på et hotel og mod vest har vi udsyn til bjergkæden ”The Inland Kaikoura Range” med
bjergtoppe på 2000 m. 

  
Om eftermiddagen vandrer vi langs stranden ved Kaikoura-halvøen. Vandreturen slutter
ved 'Sealpoint', hvor vi ofte er heldige at kunne se New Zealands pelssæler. 

M/-/-

Dag 5. St. Arnaud og Lake Rotoiti i Nelson Lake Nationalpark
Få hundrede meter ud for Kaikouras kyst er der en 1200 m dyb kløft i havbunden en
såkaldt "whale-highway". Havstrømmene her giver optimale fødeforhold for store
kaskelothvaler og pukkelhvaler. For de interesserede arrangeres der en hvalsafari tidligt
om morgenen (tilkøb), hvor vi med lidt held får verdens største pattedyr at se. Vil du ikke
på hvalsafari, bruges formiddagen på egen hånd i Kaikoura. 

  
Sidst på formiddagen kører vi nordpå igennem området ved Blenheim, som præges af
varme fønvinde og som er kendt for sin vinproduktion. Her produceres bl.a. Pinot Noir og
Sauvignon Blanc, og mens vi gemmer selve vinsmagningen til i morgen, holder vi ind på
en af de moderne vingårde og spiser en god frokost. Derefter fortsætter vi mod den lille
bebyggelse, St. Arnaud, der ligger i Nelson Lakes Nationalpark og Lake Rotoriti. St. Arnaud
er ’off the beaten track’ og naturen her er helt fantastisk. Vi vandrer en tur i området efter
ankomst.

M/F/-
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Dag 6. Motueka og Tasmanbugtens afslappede solkyst
Vi bruger morgen- og formiddagstimerne på at udforske området til fods. Naturen
omkring St. Arnaud og Lake Rotoiti domineres af gammel birkeskov – et meget
stemningsfuldt sted. Træerne er beklædt med mos, og den fugtige underskov er fyldt med
krogede rødder. Den tætte skov er et at de steder, hvor den sjældne kiwifugl stadig �ndes.
Vi kan også være heldige at høre Tui-fuglen synge. De ikke-kuldskære kan tage en dukkert
i søen, inden vi kører nordpå gennem Buller Gorge mod vores næste overnatningssted,
Motueka. Her tilbringer vi de næste to nætter. 

  
I området omkring Motueka stiftede hollænderen Abel Tasman kortvarigt bekendtskab
med Nuiw Sealand i 1600-tallet. I dag er områdets nationalpark navngivet efter ham og
hører til blandt de mest populære nationalparker i hele New Zealand. Området er desuden
kendt for sin afslappede ’boheme-livsstil’ og en spirende vinproduktion, så vi lægger vejen
forbi et mindre vinsted, Riwaka River Estate, og smager på deres druer. 

M/-/A
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Dag 7. Abel Tasman Nationalpark – sejltur og kystvandring med
udsigt til turkisblåt vand

Abel Tasman National Park er lig med ’bounty-land’. Vi kører fra morgenstunden de 18
kilometer i bus fra Motueka til Marahau, som markerer indgangen til parken. Dagens
vandretur er en smuk kystvandring og du kan vælge, om du vil vandre ca. 4 timer eller 7
timer, eller så langt/kort du har lyst til i forhold til, hvor lang tid du har lyst til at slappe af,
bade, snorkle på stranden. 

  
Turlederen informerer om de forskellige muligheder aftenen forinden. Uanset, hvad du
vælger, så stiger vi alle ombord på speedbåden, der bringer os nordpå langs kysten ud for
Abel Tasman Nationalpark. Det er en stor park og især den smukke kystlinje imponerer.
Her er små, gemte laguner med gyldne sandstrande, og der vil være rig mulighed for
svømmeture i det turkisblå hav undervejs på dagens vandring. Vi sættes af i enten Bark
Bay eller Torrent Bay og bevæger os til fods sydpå mellem bregner og subtropiske
regnskovstræer. 

  
Vi mødes alle tilbage i Marahau sidst på eftermiddagen og kører samlet til vores motel i
Motueka. 

M/F/-
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Dag 8. Den vilde vestkyst – vandring ved Cape Foulwind og ’Pancake
Rocks’

Efter to dage i Motueka og Abel Tasman Nationalpark sætter vi kurs mod den vilde
vestkyst. Vi kører igennem Buller Nationalpark til Cape Foulwind, et område navngivet af
Cook pga. de problematiske vindforhold. Det er et markant anderledes landskab, vi møder
her. Vindudsat og dramatisk. Vi vandrer en tur langs den forblæste kystlinje ved Tauranga
Bay og ender ved den prisbelønnede ”Bay House Café", der serverer god kaffe og kage. 

  
Herefter fortsætter vi i bus på en af verdens smukkeste kyststrækninger, State Highway 6,
til Punakaiki. Området domineres af tæt regnskov og de smukkeste grønne farver ved
Paparora River, og lidt derfra ligger de berømte 'Pancake Rocks' sandsten, som er skudt
op fra havbunden gennem millioner af år. Vi vandrer en lille tur med udsigt til de �ade
stakkede sten, og rammer vi det helt rigtige tidspunkt, hvor vandet presses ind mellem
klipperne med stor kraft, kan vi se det særlige fænomen, hvor vandet skydes op i en stor
søjle. Vi overnatter i Punakaiki. 

M/-/-

Dag 9. Franz Josef Gletsjer og overnatning i Fox

Vi skal helt tæt på de New Zealandske Alper, som tårner sig op over kystregionens
plateauer med snetoppede tinder. Først stopper vi dog i Hokitika, i jadeproduktionens
centrum., hvor �ere butikker og besøgscentre forarbejder Maoriernes grønne ædelsten.
Dernæst går turen videre i bus til Okarito, hvor vi vandrer et par timer til ’Trig Point’
udsigtspunkt, der belønner os med udsigter til vestkystens strande, små laguner og de
sydlige alper. 

  
Efter vandreturen fortsætter vi det sidste stykke med bus til Franz Josef. Gletsjerne her
bevæger sig ud mod havet med stor fart. Faktisk så hurtigt, at de næsten når ned til
havets over�ade og ned i den tempererede regnskov, før de smelter. Dette fænomen
�ndes ingen andre steder i verden. Vi går den korte tur gennem regnskoven og oplever
dette unikke moræne- og gletsjerlandskab på nærmeste hold, inden vi kører til vores
overnatningssted i den lille bebyggelse, Fox.

  
M/-/-
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Dag 10. Vandring ved Lake Matheson og videre til vidunderlige
Wanaka

Dagen starter på nærmest meditativ vis – med en vandretur rundt om Lake Matheson. Det
er med rette en af New Zealands �otteste korte vandreture. Små to timer tager turen rundt
om den stille og rene sø, som bjergene re�ekteres i, når vejret er klart. 

  
Efter denne fredfyldte start på dagen, forlader vi vestkysten og gletsjerområdet og kører
ind i landet mod Haast-passet, også kendt som ’Lands End’. På køreturen mod Wanaka er
der så mange �otte udsigtspunkter og vandfald, og vi stopper og strækker benene, når
chancen byder sig. 

  
Ud på eftermiddagen når vi den turkisblå Lake Wanaka og Lake Hawea, hvor vi naturligvis
også stopper og nyder udsigten, inden vi rammer Wanaka. Og Wanaka – ja, det beskrives
nok bedst som paradis på jord. Et yndet sted for newzealænderne at holde ferie, og en
ualmindelig hyggelig og afslappet by, med direkte adgang til Lake Wanaka og Mt. Aspiring
Nationalpark, hvor vi skal vandre i morgen.

M/-/A

Dag 11. Wanaka og vandring i Mt. Aspiring Nationalpark

Vi kører til Matukituki dalen, hvor vi skal ud på en �ot ’loop-vandretur’ i åbent terræn, der næsten kan
minde lidt om skotsk højland. Vi har gode udsigter til Lake Wanaka og Mt. Aspiring, den sydlige
halvkugles Matterhorn, på det meste af turen og i særdeleshed fra toppen. Vi �nder et passende sted
til frokost i det fri, inden vi returnerer til bussen og tilbage til Wanaka, hvor du disponerer frit over
eftermiddagen. 

 

Har du mere energi til overs, er der gode muligheder for at leje cykler eller gå en tur langs søen. Det
er også nemt at leje en kajak ved søbredden. Og endnu nemmere at sidde med et glas på en af
Wanakas hyggelige cafeer.  

M/F/-
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Dag 12. New Zealands største og vildeste nationalpark, Fiordland
Vi siger farvel til Wanaka og retter blikket mod Fiordland Nationalpark. Med en størrelse
svarende til Jylland er det New Zealands største og vel nok mest barske og imponerende
nationalpark. Vi kører fra den tørre østside af de New Zealandske Alper via det centrale og
�ade Otago Plateau mod Te Anau, hvor vi, ligesom i Wanaka, også skal overnatte de
næste to nætter. 

  
Vi stopper lidt før, vi når Te Anau, ved Rainbow Reach, hvorfra vi vandrer ca. 3 timer på det
populære Kepler Track, der er klassi�ceret som en af New Zealands ’Great Walks’. I Te
Anau indkvarteres vi på hotel, og derefter vil der være mulighed for at besøge byens
fuglereservat, hvor vi kan se nogle af Fiordlands specielle fugle, der kan være svære at
spotte i det fri, bl.a. Tahaké, Káká, Pateke og Tui. 

M/-/-

Dag 13. Sejlads på Milford Sound og vandring til Key Summit
Vi forlader for alvor civilisationen, når vi kører fra Te Anau, ud i det imponerende ”Avenue
og dissappering mountains” Fiordland Nationalpark. På køreturen til Milford Sound er det
ikke svært at forestille sig, hvor besværligt det må have været at bygge vejen ud til Milford.
Køreturen klares på få timer og vi har undervejs udsyn til imponerende vandfald, store
skovområder, alpine bjerglandskaber og lodrette granitklippevægge på �ere hundrede
meters højde. Er vi heldige, ser vi måske den kække Kea-fugl. 

  
Sejlturen på Milford Sound er et must. Vi sejler helt tæt på klipperne, der rejser sig lodret
op til 1000 meter over havet. Det er muligt at spotte sæler og med lidt held også del�ner
og hvaler. På returvejen til Te Anau, stopper vi og vandrer til Key Summit på Routeburn
Tracket, der også er blandt New Zealands Great Walks. Vandreturen er på ca. 3 – 4 timer
og byder på storslået natur og seriøse panoramaudsigter midt i det vilde Fiordland
Nationalpark. 

M/F/-
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Dag 14. Queenstown – Gondola Skyline og vandring til Mt. Ben
Lomond Saddle

Vi skifter scene og kører til Queenstown, som er en stor kontrast til de øde landskaber, vi
kommer fra. Queenstown er indbegrebet af adrenalin og adventure, spændende aktiviteter,
gode restauranter, cafeer og butikker. Og meget mere end det. Queenstown ligger nemlig
omringet af bjerge og er dermed også indgrebet af gode vandremuligheder. 

  
Vi ifører os derfor vandrestøvler og vandretøj fra morgenstunden og kører direkte til
Queenstown Gondola Skyline, der tager os stejlt op til udsigtsplatformen 480 m over byen.
Herfra kan vi se ud over Lake Wakatipu, The Remarkables, Walter og Cecil Peak og
naturligvis Queenstown, der nu er langt under os. Vores vandretur starter fra
udsigtsplatformen og går op til Mt. Ben Lomond Saddle. En vandretur på ca. 4 timer i
åbent terræn – med fremragende udsigter. Ruten går op og ned samme vej, så hvis ikke
du vil med hele vejen op til sadlen, er det muligt at vende om og gå retur til
udsigtsplatformen, hvor der ligger en café og restaurant. Og hvor vovehalse kaster
skygger over Queenstown, når de kaster sig ud med faldskærm. 

  
Sidst på eftermiddagen tager vi svævebanen tilbage til byen og indlogeres på vores hotel i
Queenstown for de næste to nætter. 

M/-/-

Dag 15. Queenstown – mulighedernes centrum

Dagen er til fri disposition i Queenstown. Turlederen informerer om det store aktivitetsudbud og er
behjælpelig med at booke aktiviteter, hvis nogen ønsker det. Kun fantasien sætter grænser. I
Queenstown blev elastikspringet opfundet, og den mest populære og hårrejsende aktivitet er at
hoppe ud fra den ikoniske’ Karawau Bridge’ med en tyk elastik om fødderne. Angstprovokerende?
Absolut. Men hvis du drømmer om at �ytte grænser, er New Zealand stedet at gøre det, for alt er
tjekket og sikkerheden i top. 

 

Aktivitetsudbuddet spænder over faldskærmsudspring, paragliding, jet-boat, vinsmagning,
mountainbike, kajak og meget andet. Ønsker du ikke at lave en aktivitet, er det intet problem. Dagen
kan sagtens bruges i og omkring byen, som bugner af gode restauranter, cafeer, kaffebarer og
butikker. Det er nemt at leje en cykel eller slentre en tur langs søbredden. Og viser den
newzealandske sommer sig fra sin bedste side, kan du også lægge sig ved søbredden eller i parken
og fordøje alle indtrykkene. 

M/-/-
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Dag 16. Ringenes Herre landskaber og Kinloch Wilderness Retreat

Vi kører et af de smukkeste stræk på turen, fra Queenstown til Glenorchy, og fortsætter videre
nordpå til området kaldet ’Paradise’. Landskabet omkring Glenorchy og Paradise er ganske enkelt
storslået og det er en af grundene til, at Peter Jackson henlagde mange af optagelserne til Ringenes
Herre netop her. 

 

Vi stopper et par steder, hvor scenerne til de populære �lm blev skudt, og fortsætter herefter med
bus til starten af vores lille vandretur, der fører os til Dart Valley og Chinamans Bluff. Vi vandrer et par
timer, inden vi returnerer vi til Glenorchy, hvor vi indlogeres på Kinloch Wilderness Retreat. Et skønt
og fredfyldt sted med en fantastisk beliggenhed. Vi spiser aftensmad på overnatningsstedet og der
er lagt op til en eftermiddag, aften og nat i pagt med naturen. 

M/-/A

Dag 17. Til Mount Cook Village – og vandretur til Hooker Lake

Vi kører via det særprægede Lindis Pass mod nord og langs den smukke 'postkort-blå'
Lake Pukaki til Mount Cook National Park, som er sidste store højdepunkt på turen. Vi er
fremme i den lille bebyggelse, Aoraki, først på eftermiddagen og kører direkte til
startpunktet for vores vandretur i Hooker Valley. Vandreturen går ad gode stier med udsigt
til New Zealands højeste bjerg, Mount Cook (3.754 m) og hvide og forrevne gletsjere
forude. 

  
Undervejs skal vi passere �ere gletsjer�oder på solide hængebroer, og det er tydeligt at se,
at der også her, ligesom alle andre steder i New Zealand, er gjort et stort stykke arbejde
for at passe på naturen. Noget de lykkes til fulde med i New Zealand. Området er et
slaraffenland for de botanik- og geologi interesserede. 

  
Vandreturen tager ca. 3 - 4 timer og tilbage i bussen kører vi de sidste 15 minutter til
Aoraki, også kaldet Mount Cook Village, hvor vi skal overnatte de næste to nætter. 

M/-/A

Turkode: NZSV 16-09-202412



Dag 18. Mulighed for bjergvandring til Muellers Hut

Du kan i dag vælge mellem to forskellige vandreture – en let til moderat og en hård vandretur. Den
let-moderate vandretur er på ca. 4 timer og går via Red Tarn Track. En smuk vandrerute i varieret
vegetation og med gode udsigter til Mt. Cook. Den hårde vandretur går til Mullers Hut. Her skal vi
stige 1000 højdemeter og vegetationen ændrer sig hurtigt fra frodige buske til et nøgent og højalpint
terræn. Der er store udsigter til ismasserne på Mt. Sefton og Mt. Cooks undervejs. Efter ca. 4 - 5
timers vandring når vi Muellers Hut, hvor vi spiser vores medbragte madpakker ved selve hytten.
Vandreturen, der er noget længere og hårdere end hidtil, er vejrafhængig og turlederen vurderer på
dagen, om turen kan gennemføres. 

 

Der er mange gode vandreruter direkte ud fra hotellet, så det er også muligt at gå en af de lettere
ture i området eller forkæle dig selv med en helikoptertur, som er en af de aktiviteter, der scorer
højest blandt vores deltagere. At se Mt. Cooks imponerende gletsjerlandskaber fra oven, er en
kæmpe oplevelse. Og for nogle bliver det prikken over i’et på rundrejsen i New Zealand, der stille og
roligt nærmer sig sin afslutning.  

M/F/-

Dag 19. Mt. Tasman gletsjeren, Lake Tekapo, Christchurch og
afskedsmiddag

Fra Mt. Cook har vi ca. 5 timers kørsel tilbage til Christchurch. Men vi skal have det hele med, så på
vej ud af dalen drejer vi forbi Tasman gletsjeren og vandrer det korte stykke frem til udsigtspunktet.
Herefter fortsætter vi i bus mod Mackenzie bassinet og Lake Tekapo, hvis �otte turkise vand, ligger
omkranset af de sydlige alper. Også her står vi af bussen og vandrer en kortere tur, ca. 300
højdemeter, op til et udsigtspunkt, der giver os en endnu bedre udsigt over Lake Tekapo. 

 

Herefter går den ikke længere. Vi kan vi ikke lave �ere svinkeærinder, der får ’os til at blive bare lidt
længere i New Zealand’, og vi kører nu mod endemålet i Christchurch. Om aftenen tager vi sammen
med vores to newzealandske chauffører ud at spiser afskedsmiddag på en af byens gode
restauranter.

M/-/A

Dag 20. Afrejse Christchurch

Vi kører til lufthavnen i Christchurch. Tre ugers aktiv rundrejse i et af verdens mest imødekommende
og på alle måder smukkeste lande, er slut. Vi sætter kurs mod Danmark.

M/-/-
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Dag 21. Ankomst til Danmark

Vi ankommer til Kastrup lufthavn.
 

-/-/-
 

Klik her for at komme retur til Rejsen kort

Praktisk info

Varighed og sværhedsgrad

21 dage – hvor 15 dage er med vandring, grad 2.
 

Der er primært tale om kortere vandreture på mellem 1 og 4 timers vandring, grad 2, men der er også et
par længere vandreture på programmet (på dag 7 og 18, se nedenfor). Her vil du samtidig kunne vælge et
kortere og lettere alternativ. 

 

På dag 7 i Abel Tasman Nationalpark kan du vælge mellem en kortere og længere vandretur. Den korte er
på ca. 4 timer, mens den længere vandretur er på ca. 7 timer. Begge ture går på god sti. 

 På dag 18 i Mount Cook Village kan du også vælge mellem en kortere og længere vandretur. Den korte er
på ca. 4 timer, mens den længere vandretur til Mullers Hut er turens hårdeste og mest krævende på 6 – 8
timer. Turen går i stenet og højalpint terræn og kræver en sikker fod (grad 4), og den gennemføres kun
under stabile vejrforhold. Dette vurderes af turlederen på dagen. 

 

Enkelte andre vandreture på programmet er vejrafhængige. Skulle vejret ikke tillade en programsat
vandretur, �ndes der et alternativ.

Aktiviteter
Turen er en aktiv rundrejse med vandreture lagt ind i programmet, og ikke en decideret vandreferie. 

 

Du har på denne tur mulighed for at vandre næsten hver eneste dag i programmet, men du er til enhver
tid også velkommen til at springe en vandretur over.

 

VANDRETURENE
 Vandreturene varierer i længde og sværhedsgrad. De �este ture er kortere vandreture mellem 1 og 4

timer. Et par gange på turen er det muligt at vælge en længere vandredag på 5 – 8 timer. Vandreturene
foregår på gode og lettilgængelige stier, men vi anbefaler klart, at du medbringer gode og tilgåede
vandrestøvler til turen. Nogle af vandreturene byder på kortere opstigninger, men ellers er der tale om
vandring i den lette ende. Du bærer kun din dagtursrygsæk. Og du kan altid vælge en vandretur fra og
foretage dig noget på egen hånd. Mulighederne er mange og turlederen hjælper med gode forslag. 

 

KAJAK
 Et par gange på turen vil der være mulighed for at tilkøbe en tur i kajak. Bl.a. på dagen i Abel Tasman

National Park, hvor du kan vælge at padle kajak i stedet for at vandre. Det er også muligt på egen hånd at
leje en kajak i Wanaka og Queenstown.
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CYKEL
 Det er muligt – på egen hånd - at leje cykel i Wanaka og Queenstown.

Overnatning

Christchurch (2 eller 3 nætter, afhængigt af �ytiderne)
 Kaikoura (1 nat)

 Motueka ved Abel Tasman (2 nætter)
 Punakaiki (1 nat)

 Fox ved Fox Glacier (1 nat)
 Wanaka (2 nætter)

 Te Anau ved Fiordland Nationalpark (2 nætter)
 Queenstown (2 nætter) 

 Glenorchy (1 nat)
 Aoraki – Mount Cook (2 nætter)

Vi bor generelt på ordentlige turistklassehoteller og moteller, på værelser med eget bad og toilet. 
 Byerne er udvalgt efter deres beliggenhed tæt på stor og meget forskellig natur.

Der er mulighed for enkeltværelse mod et tillæg angivet i afsnittet ’Prisen inkluderer ikke’.

Måltider
Inkluderede måltider er på de enkelte dage i dagsprogrammet markeret med M (morgenmad), F (frokost),
A (aftensmad). Er måltider ikke inkluderet, markeres disse med –

Morgenmaden er inkluderet alle dage. Derudover er der inkluderet 5 x frokoster og 5 x aftensmad. 
 

De dage hvor frokosten ikke er inkluderet, vil vi typisk holde ind i en by, hvor der vil blive afsat tid til, at alle
kan �nde mad på en café eller restaurant eller køber en sandwich, salat eller ’en pie’ med og spiser i det
fri, fx i løbet af vandreturen den pågældende dag. 

 

De aftener hvor aftensmaden ikke er inkluderet, vil turlederen mange aftener arrangere fællesspisning for
dem, der har lyst til det. Andre aftener lægges der op til, at deltagerne selv (evt. i mindre hold) �nder
aftensmad på en café eller restaurant i den by, vi overnatter i.

Vores egen bus

Vi har vores egen bus (en 22-seater bus med anhænger til bagage) på hele turen, hvilket er en stor fordel.
Det giver frihedsfølelse og �eksibilitet og passer perfekt til en aktiv rundrejse med masser af vandring i
New Zealand. 

 

Turen er en aktiv rundrejse. Vi kører rundt og ser og oplever de smukkeste steder på Sydøen. Vi vil vise
dig alt det bedste, så vi har meget på programmet og kommer vidt omkring på de tre uger. Du må
selvsagt være indstillet på en del køretimer i bussen, men det er den optimale måde at gøre det på. 

 

Køreturene krydres med stop ved smukke udsigtspunkter, små og længere vandreture, spændende
seværdigheder og gode spisesteder og cafeer. Programmet er alsidigt – visse dage er der ingen kørsel,
kun vandring eller anden aktivitet. Andre dage kører vi fra A til B, ofte med en kortere vandretur undervejs
eller ved ankomst til det nye sted.

Bagage og selvhjælp
 Vi forventer, at du som minimum kan løfte/håndtere din egen bagage. Og vi bliver altid glade, når vores
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Turens �ow
Vi kører rundt fra sted til sted og skifter overnatning løbende. Fire gange på turen overnatter vi dog det
samme sted to nætter i træk, hvilket sikrer et godt og roligt �ow i turen. 

 Vi har nøje afstemt programmet og overvejet aktiviteter og overnatningssteder, så destinationerne altid
er rejsetiden værd.

Hvorfor (kun) Sydøen?

Svaret er ligetil; Fordi Sydøen er �ottere, større, vildere, grønnere. 
 

Sydøen er den mindst befolkningstætte og rummer den største, vildeste og �otteste natur. Vi har bevidst
valgt at afgrænse os, i stedet for at gabe over så meget (begge øer), at der ikke er tid til at vandre i, se,
opleve og mærke landet. 

 

Ved at vælge Sydøen, og fravælge Nordøen, har vi med andre ord insisteret på at lave en aktiv rundrejse,
hvor vi ikke nøjes med at fare igennem landet og stoppe ved udsigtspunkter, men hvor vi har tid til at
stoppe op, vandre og være aktive i naturen.

 

Vores valg hviler på en mangeårig erfaring i New Zealand med et tidligere varieret udbud af ture i New
Zealand. Vi kender med andre ord Sydøen, og dens store potentiale, indefra og ud.

 

Hvorfor vælge Topas til din New Zealand rejse?

Vi kører med små grupper på max 16 deltagere
Vi fokuserer på Sydøen – med tid til at opleve og mærke landet og naturen
Som det eneste rejsebureau i DK, tilbyder vi en aktiv rundrejse med masser af vandring
Programmet indeholder 15 kortere og længere afvekslende vandreture
Høj grad af �eksibilitet, bl.a. i forhold til at fravælge vandreture og tilvælge aktiviteter
Vi oplever de største steder og seværdigheder på Sydøen, som fx Milford Sound, Abel Tasman NP,
Fiordland NP, Queenstown og Mt. Cook.
Samtidig oplever vi ’off-the-beaten-track-steder’ som St. Arnaud og Glenorchy.
God guidebemanding - turen ledes af dansk turleder og bussen køres af 2 kiwi chauffører
En aktiv rundrejse med natur og fællesskab er i højsædet

Flyrejsen og lokal transport

Vi har vores egen bus på hele turen, hvilket er en stor fordel — faktisk et must. Det giver frihedsfølelse og
�eksibilitet og passer perfekt til en rundtur på New Zealand. Turen er en aktiv rundrejse i New Zealand. Vi
kører rundt og ser og oplever de smukkeste steder på Sydøen og Stewart Island. Det er en spændende og
komprimeret tur. Vi har meget på programmet og kommer vidt omkring på de tre uger. Man må selvsagt
være indstillet på en del køretimer i bussen, men det er den optimale måde at gøre det på. 

 

Køreturene krydres med små vandreture og stop ved udsigtspunkter, seværdigheder og gode spisesteder.
Programmet er alsidigt - visse dage er der ingen kørsel, men kun vandring og anden aktivitet. Andre dage
kører vi fra A til B i bus, ofte med en kortere vandretur undervejs eller ved ankomst til vores nye sted. 5
gange på turen overnatter vi det samme sted 2 nætter i træk, hvilket er med til at sikre et godt og roligt
�ow i turen.

Vi har nøje afstemt og overvejet aktiviteter og overnatningssteder, således at destinationerne altid er
rejsetiden værd. Når det er sagt, så kører vi igennem nogle fantastisk smukke områder, så det er faktisk
en oplevelse at betragte de varierede landskaber og småbyer vi passerer igennem.
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Vi oplyser gerne �ytiderne på de enkelte afgange. Ring på tlf. 8689 3622 eller send os en mail på
info@topas.dk. Flytiderne oplyses altid med forbehold, da der kan komme ændringer fra �yselskaberne.

Klima

New Zealand ligger på den sydlige halvkugle, så det er sommer i den periode, vi besøger New Zealand.
Det vil normalt betyde dags temperaturer på 15 og 25 grader og nattetemperaturer mellem 5 og 15
grader. 

 

New Zealand har bjerge og omgives af havområder, hvor vindene er kraftige. Det skaber et meget
omskifteligt vejr, som du må være forberedt på, når du rejser til New Zealand. Vejret er altid et
samtaleemne i New Zealand, og de lokale er stolte af deres vilde og omskiftelige vejr. Som de siges
blandt kiwierne, kan de have �re forskellige årstider på én dag. Det ene øjeblik det smukkeste
sommervejr, 5 minutter senere regn og hagl, måske et drys sne, og så skinner solen atter fra en skyfri
himmel. Vejret i New Zealand er en �nurlig og uregerlig størrelse – på den absolut fascinerende måde.

Pas og visum
Der kræves en såkaldt NZeTA – indrejsetilladelse til New Zealand.

Senest 14 dage før afrejse skal du søge om indrejsetilladelse på https://nzeta.immigration.govt.nz/

Det koster 23 NZD (New Zealand Dollar), som betales med kreditkort. Godkendelsen gælder i 2 år, eller til
dit pas udløber, hvis dette sker inden for de 2 år.

 

Du kan også søge indrejsetilladelsen via app, som downloades til IPhone (App Store) eller android
mobiltelefon (via Google Play). Så koster tilladelsen 17 NZD.

 

Bemærk venligst, at samtidig med at du betaler for indrejsetilladelsen, vil du også blive opkrævet et gebyr
for IVL (International Visitor Conservation and Tourism Levy), som går til beskyttelse af den
newzealandske natur. IVL koster ca. 35 NZD.

 

Passet skal være gyldigt i mindst 3 måneder ud over opholdets varighed. Luftfartsselskaber og lande,
som man måtte passere i transit på vejen til eller fra New Zealand, kan have andre krav, fx at passet er
gyldigt 6 måneder ud over transit-opholdet.

Vær opmærksom på, at visumregler kan variere for andre nationaliteter end danske statsborgere.

Vaccinationer

Kontakt egen læge ca. 30 dage før afrejse. Husk at oplyse, at du rejser i kategori med rygsækrejsende.
 Du kan også �nde relevant information på Statens Serum Instituts hjemmeside.

Valuta og kreditkort

Medbring evt. lidt kontante NZD og ellers kreditkort. Der �ndes pengeautomater (ATM) i alle større byer.
Du kan betale med kreditkort i stort set alle forretninger og restauranter m.m.

Wi-Fi og Mobildækning
Der er god mobildækning på rejsen og gratis wi-� på de �este (men ikke alle) hoteller. Vi anbefaler dog, at
du nyder naturen og fællesskabet ved at begrænse forbruget så meget som muligt. Med andre ord; gå
o�ine og dyrk nuet for at få mest muligt ud af din rejse.

ADGANG TIL EL
 Det er muligt at oplade telefon, kamera m.m. på hele turen - blot husk at medbringe en adaptor til NZ stik
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(Universal adaptor kan anbefales, så kan du bruge den worldwide).

Kort og Rejselitteratur

Kiwimaps: New Zealand South Island
 Infomap 242-4: The South.

 Collins Maps: New Zealand.
 New Zealand 1:1300 000 Plastlamineret — (Kortet giver godt overblik).

 Kort kan købes i Nordisk Korthandel, København eller over nettet på www.scanmaps.dk
 (Herudover er det muligt at købe ganske udmærkede rutekort på div. tankstationer o. lign. på selve NZ.)

Lonely Planet: “Oplev New Zealand".
 Lonely Planet: “Tramping in New Zealand".

 Jane King, Moon: “New Zealand Handbook".
 Politikens Forlag: "Turen går til New Zealand".

Bemærk venligst
AKTIVITETER SOM KAN TILKØBES

New Zealand er indbegrebet af alverdens friluftsaktiviteter. Særligt området omkring Queenstown er
verdenskendt for sit store udbud af ud�ugter og aktiviteter. Vi har �ere steder 'lagt lidt luft ind i
programmet' så de deltagere, der gerne vil prøve en aktivitet, har mulighed for det. Blandt andet vil der
være en dag i Queenstown, hvor tiden kan disponeres frit og aktiviteter tilkøbes og prøves. Drømmer du
om at springe i faldskærm, �yve i helikopter, springe bungy-jump (elastikspring), sejle i havkajak, sejle på
lavt vand i top-tunet speedbåd, rafte, paraglide eller kaste sig ud i multi-aktiviteter, er New Zealand det
perfekte sted at gøre det. Udbuddet af aktiviteter �ndes ikke større og sikkerheden er i top hos de
professionelle bureauer, der har tilladelse til at varetage aktiviteterne.

 

Turlederen informerer om mulighederne og rådgiver gerne omkring, hvor det bedst kan betale sig at
foretage en ønsket aktivitet. Både i forhold til programmet, tiden og pengepungen. Alle tilvalgsaktiviteter
på turen er såkaldte "tilkøb" (se under "inkluderet" og "ikke inkluderet")

 

Du kan sagtens have en god tur rundt på New Zealand uden at springe i faldskærm etc., og der er mange
oplevelser og højdepunkter i turens program. Mange af vores deltagere vælger en eller to
tilvalgsaktiviteter i løbet af turen. Nogle vælger slet ingen, andre et utal. Valget er dit.

Klik her for at komme retur til Rejsen kort
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Kontakt Lucca Nymand

Hør mere om rejsen
Ring på 8689 3622

Skriv til os
info@topas.dk

Følg os
facebook.com/topastravel

Følg os
instagram.com/topastravel

Vi besvarer dine henvendelser i
tidsrummet

 Mandag - torsdag 9.00-15.30 & fredag
9.00-15.00

Turkode: NZSV 16-09-202419

tel:8689 3622
mailto:info@topas.dk
https://facebook.com/topastravel
https://www.instagram.com/topastravel/


Turkode: NZSV 16-09-202420



Turkode: NZSV 16-09-202421



Turkode: NZSV 16-09-202422


